
Nr.39 ( )                     26.09.2008.700

Pārbaudīs 
līgumus par 
atkritumu 
apsaimnie-
košanu

3.

Skolēnu 
līdzdalība 
pasākumu 
ciklā «Tu esi 
Latvija» 

Cena - 0,30Ls 

4.
5.

Pašlaik pilnā sparā rit 
Iecavas veselības un 
sociālās aprūpes centra 
ēkas jumta rekonstrukcija. 
Līdz 1. oktobrim tai jābūt 
pabeigtai, informē Iecavas 
novada Domes kapitālās 
celtniecības speciālists 
Vladimirs Skvorcovs. 

Pašvaldības organizētajā 

konkursā par tiesībām veikt 
jumta rekonstrukciju veiksmīgā-
kais no sešiem pretendentiem iz-
rādījās uzņēmums SIA «HB ser-
viss», ar kuru noslēgts darbu iz-
pildes līgums par Ls 64 132,68 
(ar PVN). 

Rekonstrukcijas gaitā veikta 
vecā jumta demontāža, pārsegu-
ma atjaunošana ar kausētā 
veltņu materiāla jumta segumu, 
iekšējā lietus kanalizācijas tīkla 
izbūve, kā arī zibens aizsardzī-
bas ierīkošana. 

Lietus un sniegs vairs nebūs bieds

 Uz mūzikas nodarbībām aicina pašus mazākos

Fitnesa klubā «Jautrais 
apelsīns» uz Yamahas 
muzikālajām nodarbībām 
bērniņus līdz pusotra gada 
vecumam un viņu māmiņas 
vai tētus aicina pasniedzēja 
Jolanta Visocka.

Ja mājās māmiņa ar mazuli 

Anta KļavenieceA:

darbība ilgst stundu, taču ritmis-
ka pāreja no viena vingrinājuma 
pie cita un to dažādība neļauj 
mazulim ne garlaikoties, ne arī 
nogurt. To pierādīja arī pirmā 
iepazīšanās nodarbība «Jautrajā 
apelsīnā» (attēlā) - mazuļi no 
četru līdz septiņu mēnešu vecu-
mam nodarbības laikā jutās 
omulīgi un apmierināti. 

9 7 7 1 6 9 1 2 0 5 0 1 2 93

ISSN 1691-2055

2.lpp.

darbojas intuitīvi, tad šajās no-
darbībās kopīga dziedāšana, ro-
taļas un vingrošana balstīta uz 
zinātniskiem pētījumiem un ilgu 
gadu pieredzi. 

Nodarbības attīsta mazuļa 
muzikalitāti, ritma izjūtu, uz-
tveri un kopumā ir organizētas 
tā, lai sniegtu prieku gan bēr-
nam, gan vecākiem. Viena no-

F: Anta KļavenieceA:

      Bauskas rajona sabiedrisko pakalpojumu regulatora padomes 
lēmums Nr. 33 

Par SIA «Iecavas siltums» (reģ. Nr. 40003097945) 
iesniegtā tarifu projekta apstiprināšanu. 

Bauskā, 2008. gada 24. septembrī       (sēdes protokols nr. 33,1. punkts)

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma «Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem» 9. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 9. panta 
otro daļu, padome nolemj apstiprināt SIA «Iecavas siltums» tarifa projektu 
siltumapgādes nozarē Iecavas novadā.Tarifs stājas likumīgā spēkā 2008. 
gada 1. novembrī, nosakot  maksu fiziskām personām par piegādāto 
siltumenerģiju – 53,97 LVL ar PVN (5%) par megavatstundu (Mwh), maksu 
juridiskām personām par piegādāto siltumenerģiju - 60,65 LVL ar PVN 
(18%) par megavatstundu (Mwh).

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, 
Rīgā, LV – 1010) 30 dienu laikā no lēmuma publicēšanas dienas.

Bauskas rajona sabiedrisko pakalpojumu regulatora 
padomes priekšsēdētājs A. Smilga

5.lpp.

Konkurss 6.

7.un iespēja 
saņemt 
balvu



2008.  gada 26. septembrī 2008.  gada 26. septembrī

Melnās ziņas

- Laika posmā no 14. septem-
bra plkst. 17:00 līdz 20. 
septembra plkst. 16:30 Zorģos 
sabojāts batuts un siltumnīcas 
daudzgadīgā plēve. Materiālais 
zaudējums - Ls 760. Uzsākts kri-
minālprocess.

- Laika posmā no 15. septem-
bra plkst. 22:00 līdz 18. septem-
bra plkst. 22:15,  atlaužot dur-
vis, no kādas saimniecības ēkas 
nozagtas trīs pļaujmašīnas, ve-
losipēds un celtniecības materiā-
li. Uzsākts kriminālprocess.

Linda Zubāne
Bauskas RPP priekšnieka palīdze

Zemes reforma ir tuvojas 

noslēgumam. Ministru kabineta 
17.06.2008. noteikumi Nr.453 
«Kārtība, kādā nosaka valstij un 
pašvaldībām piekrītošo lauku 
apvidu zemi, kura turpmāk iz-
mantojama zemes reformas pa-
beigšanai, kā arī valstij un paš-
valdībai piederošo un piekrītošo 
zemi» nosaka, ka pašvaldībās 
līdz 2008. gada 30. septembrim 
jābūt pieņemtam lēmumam par 
katras zemes vienības piekritību 
vai izmantošanu zemes reformas 
pabeigšanai. 

Tāpēc 23. septembrī tika 

sasaukta Iecavas novada Do-

mes ārkārtas sēde un deputāti 
lēma par zemes gabalu piekritī-
bu un piederību pašvaldībai, kā 
arī virkni zemes vienību atzina 
par valstij piekrītošām, jo uz tām 
atrodas ēkas (būves), kas pieder 
fiziskām vai juridiskām perso-
nām, kurām nav tiesību iegūt ze-
mi īpašumā saskaņā ar zemes 
reformas likumiem.

Finanšu komiteja 23. sep-

tembra sēdē atbalstīja Veselības 
un sociālās komitejas ierosinā-
jumu, sākot ar 2009. gada 1. jan-
vāri, noteikt Iecavas novadā ga-
rantēto minimālo ienākumu lī-
meni (GMI) personai - Ls 60. Paš-
laik Iecavā tas ir Ls 30, bet valstī 
noteiktais GMI - Ls 27. 

Tika nolemts arī virzīt uz ap-
stiprināšanu Domes sēdē grozī-
jumus, ko Veselības un sociālā 
komiteja ieviesusi saistošajos 
noteikumos «Par pabalstu pie-
šķiršanu sociālajai palīdzībai un 
sociālajiem pakalpojumiem» un 
«Par pabalstu piešķiršanu, neiz-
vērtējot ienākumus».

Domes Finanšu nodaļas va-
dītāja Indra Latviete iepazīstinā-
ja deputātus ar noteikumu pro-
jektiem, kuri, ja Dome tos pie-
ņems, turpmāk noteiks kārtību, 
kādā Iecavas novada pašvaldī-
bas budžeta finansētas institūci-
jas izstrādās un iesniegs Domei 
budžeta pieprasījumus plānoja-
majam saimnieciskajam gadam, 
kā arī noteiks budžeta izstrādā-
šanu, apstiprināšanu, izpildi un 
kontroli. 

Saskaņā ar I. Latvietes ziņo-
jumu par faktiskajiem izdevu-
miem Domē uz 15.09.2008., ko-
miteja nolēma ieteikt Domei iz-
darīt virkni grozījumu pamatbu-
džeta izdevumu tāmēs. Tostarp 
nepieciešamas izmaiņas, lai no-
drošinātu sporta skolas «Dartija» 
audzēkņu piedalīšanos Jaunat-
nes basketbola līgas izbrau-
kumu spēlēs. Sastādot 2008. ga-
da budžetu, izdevumi transporta 
īrei tika plānoti pēc kalendārā 
plānoto izbraukuma spēļu skai-
ta basketbolā, bet vieglatlētikā 
bija paredzēts, ka sacensības no-
tiks Rīgā, taču tās tika pārceltas 

uz Jēkabpili, Limbažiem, Aiz-
kraukli u. c. pilsētām. Bez tam 
basketbola komandas izcīnīja 
tiesības piedalīties pārspēlēs par 
iekļūšanu finālos, tādēļ radās 
papildu izdevumi un budžetā 
plānotie Ls 6000 uz 1. septembri 
jau ir iztērēti, iesniegumā Finan-
šu komitejai skaidro sporta sko-
las direktore Baiba Gāga. Depu-
tāti lēma, ka Ls 2000, kas nepie-
ciešami jauno basketbolistu 
transporta īrei līdz 20. decem-
brim, var piešķirt no līdzekļiem, 
kuri budžetā sākotnēji bija pare-
dzēti izdevumiem par elektro-
enerģiju.   

Savukārt Ls 2820 no šīs bu-
džeta sadaļas tiks novirzīts sa-
maksai par papildu darbiem pēc 
ugunsgrēka «Dartijā 1».

Deputāti pārrunāja «SEB 
Dzīvības apdrošināšana» piedā-
vājumu un nolēma ieteikt Domei 
apdrošināt Iecavas novada paš-
valdības izglītības iestāžu pirm-
klasniekus. 78 bērnu dzīvības 
un nelaimes gadījumu apdroši-
nāšana uz kalendāro gadu iz-
maksās Ls 468. Ja Dome pie-
kritīs apdrošināt arī 13 Iecavas 
novadā deklarētos bērnus, kuri 
mācās Iecavas internātpamat-
skolas 1. klasē, papildu būs ne-
pieciešami vēl Ls 78.

Komiteja izskatīja vēl citus 
jautājumus, arī par problēmām 
SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» darbā.

Iecavas vidusskolas 9.b kla-
se kopā ar audzinātāju D. Greižu 
24. septembrī Rīgā apmeklēja 
Jauniešu veselības centru, Sau-
les akmeni un noskatījās izrādi 
Dailes teātrī.

11. un 12. klašu kolektīvi ar 
audzinātājām M. Lasmani, Z. Zī-
vārti, A. Pārumu un I. Selicku 
25. un 26. septembri pavadīs ek-
skursijā pa Latgali.

10.a klases skolniece Austra 
Voitišķe saņēma Pateicības rak-
stu par veiksmīgu piedalīšanos 
projektu darbu konkursā «Ma-
nas dzimtas vēsture». Paldies 
skolotājai S. Kozlovai.

Zālītes speciālās internāt-
pamatskolas skolēni kopā ar 
skolotājiem piedalījās Lielajā tal-
kā -  16. septembrī notika sko-
las parka, ceļmalu, apkārtnes 
sakopšana. Skolēni kopā ar sko-
lotāju Juri Bidzānu attīrīja no 
atkritumiem Ģedulītes upītes 
krastu. 

17. septembrī 1.-4. klases 

skolēni devās ekskursijā uz Si-
guldu. Bērni apskatīja pilsētu, 
Gūtmaņa alu. Rodeļu trasē bija 
iespēja nobraukt ar rodeļiem, at-
pakaļ uzbraucot augšā ar pacē-
lāju, varēja vērot Siguldas ru-
dens dabas daudzkrāsainību. 

6. un 7. klašu skolēnu jauktā 
futbola komanda (gan meitenes, 
gan zēni) kopā ar skolotāju Vla-
dislavu Jurčenko piedalījās fut-
bola draudzības spēlē Dzimtmi-
sas pamatskolā.

18. septembrī dzejas dienu 
pasākumu «Rudens saulīte» Viļa 
Plūdoņa muzejā «Lejnieki» ap-
meklēja 5.-11. klašu skolēni. 
Dzejas dienu dalībnieki izstaigā-
ja Dzejnieka taku, kuras sešās 
pieturās bija jāveic dažādi uzde-
vumi; interesantākie likās Mēles 
mežģis un Džumbo. Skolēni ap-
meklēja Viļa Plūdoņa dzimto mā-
ju, klausījās dzeju un gides stās-
tījumu par dzejnieka gaitām.

19. septembrī piedalījāmies 
atvērto durvju dienu «Apciemo 
ierēdni» pasākumos Rīgā. Skolē-

IZ Skolu ziņas

Lielās Latvijas talkas 
vaininiece rakstniece 
Anna Žīgure pati sestdien, 
13. septembrī, pulcēja 
čaklos talciniekus Iecavas 
novada Rumbu kapos, kur 
ir dzejnieka Edvarta Virzas 
dzimtas atdusas vieta. 

Vairākumu talkotāju pulka 
veidoja apkārtējo māju iedzīvo-
tāji, ar lielu enerģiju patīkami 
priecēja jaunieši. Palīgā mums 
nāca apgāda Zinātne darbinieki, 
mūs apciemoja arī Latvijas Te-
levīzijas raidījuma Dabas taka 
veidotāji, avīzes Bauskas Dzīve 
žurnālisti, kuri čakli piedalījās 
teritorijas sakopšanā.

Mums pāris stundās izdevās 

gan kapu teritoriju, gan tuvāko 
apkārtni pārvērst līdz nepazīša-
nai - savācām izmētātos atkritu-
mus, sakopām kapsētas valni, 
izcirtām tuvējā meža krūmus, 
sakritušos kokus savācām 
ugunskurā. Pēc darba pašu ska-
tam pavērās ar agrāko nesalīdzi-
nāma aina - aizauguša un pie-
gružota krūmāja vietā šeit tagad 
plešas zaļa un tīra meža mala.

Būsim pateicīgi, ja Iecavas 
apsaimniekotāji novietos Rumbu 
kapsētā atkritumu tvertni, lai 
jauni netīrumi neaizņemtu sa-
kopto vietu. 

Pēc raženā darba Anna visus 
čaklos viesus aicināja uz pašas 
gatavoto zupu. Viņa atgādina: 
«Talkā visi kopā varam apkopot 
spēkus, domas un enerģiju, lai 
iztīrītu Latviju, pierādot sev, ka 
esam kultūras tauta, pasperot 
soli pretī nākotnei.»

Aina Ezergaile
Zorģu bibliotekāre

A:

Talkā kapi kļūst par parku

Lietus un sniegs vairs nebūs bieds

Līdztekus šiem darbiem no-
tiek arī jumta slīpuma izveidoša-
na, konstrukcijas siltināšana un 
jumta logu nomaiņa, skaidro    
V. Skvorcovs. 

IVSAC direktores vietnieks fi-
nanšu un saimniecības jautāju-
mos Aleksandrs Prokopenko ir 
gandarīts par notiekošo rekon-
strukciju, jo vecais jumta se-
gums ēkai kalpojis jau vairāk ne-
kā desmit gadus, tajā izveidoju-
šās mikroplaisas laida cauri 
ūdeni, īpaši ilgstošu lietavu laikā 
un kūstot sniegam. Liekā mitru-
ma dēļ cietušas vairākas iekštel-
pas, taču kosmētisko remontu 
nav bijis vērts taisīt, vispirms ne-
novēršot bojājumu rašanās cēlo-
ņus. Tagad situācija mainīsies, 
uzlabosies arī ēkas energoefekti-
vitāte.  

Divkārtīgo 
pārklājumu 
jumtam uzkausē 
SIA «HB serviss» 
meistars Ainis 
Kuprišs.    

1.lpp.

ni kopā ar skolotājiem apmek-
lēja Televīzijas torni Zaķusalā. 
Uzbraucot augšā ar pasaulē 
vienīgo slīpo liftu, varējām vērot 
Rīgu no «putna lidojuma». Skolē-
ni uzzināja par TV torņa vēsturi, 
tehniskajām iespējam, klātienē 
vērojot, kādi apstākļi nepiecie-

šami telpās, lai varētu saņemt 
kvalitatīvus raidsignālus. 

Attēlā: Dzejas dienu dalīb-
nieki pie Plūdoņa muzeja.

F: Dace Lisovska 
Zālītes speciālās internātskolas 
latviešu valodas skolotāja

Iecavas novada Dome infor-
mē iecavniekus, ka SIA «Dzīvok-
ļu komunālā saimniecība» tuvā-
kajā laikā plāno pāriet uz norēķi-
niem par faktiski savākto sadzī-
ves atkritumu daudzumu. 

Aicinām visus tos Iecavas no-
vada zemes un ēku īpašniekus, 
valdītājus, lietotājus un juridis-
kās personas, kuri vēl nav noslē-
guši līgumu ar atkritumu ap-
saimniekošanas organizāciju 
par atkritumu savākšanu, neka-
vējoties to izdarīt. 

Esam konstatējuši, ka dau-
dzi privātmāju iedzīvotāji un ju-
ridiskas personas savu saimnie-
cību radītos atkritumus izmet 
pie daudzdzīvokļu mājām novie-
totajos konteineros, par to ne-
maksājot, bet tādējādi palielinot 
maksāšanas slogu godprātīga-
jiem maksātājiem. Šāda rīcība ir 
pretlikumīga un kategoriski 
nav pieļaujama. 

Dome atgādina, ka jebkuram 
Iecavas novadā dzīvojošam at-
kritumu radītājam ir jāievēro 
Iecavas novada Domes saistošie 
noteikumi Nr. 1 «Par Iecavas no-
vada sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu» (apstiprināti ar 
08.06.2004. Iecavas novada Do-
mes lēmumu, prot. Nr. 11, 7. p.), 
kuru 4.2.1. punkts nosaka, ka 
ikviena Iecavas novada zemesga-
bala (ēkas) īpašnieka, valdītāja, 
nomnieka vai lietotāja pienāku-
mi ir iekļauties pašvaldības no-
teiktajā kopējā sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas sistēmā, 
noslēdzot līgumu ar atkritumu 
apsaimniekošanas organizāciju 
par atkritumu šķirotu vai nešķi-
rotu savākšanu, transportēšanu 
un tālāko apsaimniekošanu, un 
ka par šo noteikumu neievēroša-
nu ir paredzēts sods.

Ar šiem noteikumiem var 
iepazīties Iecavas novada Domes 
kancelejā un interneta mājasla-
pā www. iecava.lv. 

Personas, kas neievēros šos 
noteikumus, tiks stingri sodītas.

Dome lūdz privātmāju iedzī-
votājus un juridiskās personas 
būt atsaucīgiem un pēc pašval-
dības kārtībnieces L. Mucenie-
ces lūguma sniegt informāciju 
par līgumiem, kas noslēgti ar at-
kritumu apsaimniekošanas or-
ganizācijām.

Jānis Pelsis
Domes priekšsēdētājs

Novada DomēNovada Domē

Jumta 
rekonstrukcija rit 
pēc plānotā grafika. 
Mazliet gan 
iekavējusies jumta 
logu izgatavošana, 
taču būvnieki cer 
objektu nodot laikā. 

F: Aleksandrs Prokopenko

F: Anta Kļaveniece

Beata LoginaA:

Pārbaudīs, vai 
ir  līgumi par 
atkritumu 
apsaimniekošanu

Morāli atbalstīs 
mediķu streiku

IESKATIES!IESKATIES!
Vai  informācija par TEVI un 

TAVU uzņēmumu  ir atrodama  
Iecavas novada  interneta portālā

www.iecava.lv?

info@iecava.lv, 

Ja nav vai  tajā nepieciešamas korekcijas, 
sazinies ar veidotājiem -

e-pasts: avize@iecava.lv
tālr. 63941711, 63941299.

26. septembrī Iecavas 
veslības un sociālās aprūpes 
centra darbinieki morāli 
atbalstīs mediķu streiku. 

Lai gan iepriekš bija domāts, 
ka ģimenes ārsti šajā dienā uz 
vienu stundu pārtrauks pacien-
tu pieņemšanu, tomēr nolemts 
strādāt pilnu darba laiku. «Tā 
nav tikai mediķu cīņa par savām 
algām, problēmas risinājums 
nepieciešams visai sabiedrībai,» 
norāda IVSAC direktore Mirdza 
Brazovska. Medicīnas darbinieki 
vērš uzmanību uz to, ka visas  
visas problēmas ir cieši saistītas 
un cik plaši uz sabiedrību 
atsauksies nepietiekams valsts 
finansējums. Tas ietekmēs gan 
iespējas sniegt nepieciešamo 
veselības aprūpi, gan nodrošināt 
pacientus ar medikamentiem.  

Beata LoginaA:



2008.  gada 26. septembrī 2008.  gada 26. septembrī

Melnās ziņas

- Laika posmā no 14. septem-
bra plkst. 17:00 līdz 20. 
septembra plkst. 16:30 Zorģos 
sabojāts batuts un siltumnīcas 
daudzgadīgā plēve. Materiālais 
zaudējums - Ls 760. Uzsākts kri-
minālprocess.

- Laika posmā no 15. septem-
bra plkst. 22:00 līdz 18. septem-
bra plkst. 22:15,  atlaužot dur-
vis, no kādas saimniecības ēkas 
nozagtas trīs pļaujmašīnas, ve-
losipēds un celtniecības materiā-
li. Uzsākts kriminālprocess.

Linda Zubāne
Bauskas RPP priekšnieka palīdze

Zemes reforma ir tuvojas 

noslēgumam. Ministru kabineta 
17.06.2008. noteikumi Nr.453 
«Kārtība, kādā nosaka valstij un 
pašvaldībām piekrītošo lauku 
apvidu zemi, kura turpmāk iz-
mantojama zemes reformas pa-
beigšanai, kā arī valstij un paš-
valdībai piederošo un piekrītošo 
zemi» nosaka, ka pašvaldībās 
līdz 2008. gada 30. septembrim 
jābūt pieņemtam lēmumam par 
katras zemes vienības piekritību 
vai izmantošanu zemes reformas 
pabeigšanai. 

Tāpēc 23. septembrī tika 

sasaukta Iecavas novada Do-

mes ārkārtas sēde un deputāti 
lēma par zemes gabalu piekritī-
bu un piederību pašvaldībai, kā 
arī virkni zemes vienību atzina 
par valstij piekrītošām, jo uz tām 
atrodas ēkas (būves), kas pieder 
fiziskām vai juridiskām perso-
nām, kurām nav tiesību iegūt ze-
mi īpašumā saskaņā ar zemes 
reformas likumiem.

Finanšu komiteja 23. sep-

tembra sēdē atbalstīja Veselības 
un sociālās komitejas ierosinā-
jumu, sākot ar 2009. gada 1. jan-
vāri, noteikt Iecavas novadā ga-
rantēto minimālo ienākumu lī-
meni (GMI) personai - Ls 60. Paš-
laik Iecavā tas ir Ls 30, bet valstī 
noteiktais GMI - Ls 27. 

Tika nolemts arī virzīt uz ap-
stiprināšanu Domes sēdē grozī-
jumus, ko Veselības un sociālā 
komiteja ieviesusi saistošajos 
noteikumos «Par pabalstu pie-
šķiršanu sociālajai palīdzībai un 
sociālajiem pakalpojumiem» un 
«Par pabalstu piešķiršanu, neiz-
vērtējot ienākumus».

Domes Finanšu nodaļas va-
dītāja Indra Latviete iepazīstinā-
ja deputātus ar noteikumu pro-
jektiem, kuri, ja Dome tos pie-
ņems, turpmāk noteiks kārtību, 
kādā Iecavas novada pašvaldī-
bas budžeta finansētas institūci-
jas izstrādās un iesniegs Domei 
budžeta pieprasījumus plānoja-
majam saimnieciskajam gadam, 
kā arī noteiks budžeta izstrādā-
šanu, apstiprināšanu, izpildi un 
kontroli. 

Saskaņā ar I. Latvietes ziņo-
jumu par faktiskajiem izdevu-
miem Domē uz 15.09.2008., ko-
miteja nolēma ieteikt Domei iz-
darīt virkni grozījumu pamatbu-
džeta izdevumu tāmēs. Tostarp 
nepieciešamas izmaiņas, lai no-
drošinātu sporta skolas «Dartija» 
audzēkņu piedalīšanos Jaunat-
nes basketbola līgas izbrau-
kumu spēlēs. Sastādot 2008. ga-
da budžetu, izdevumi transporta 
īrei tika plānoti pēc kalendārā 
plānoto izbraukuma spēļu skai-
ta basketbolā, bet vieglatlētikā 
bija paredzēts, ka sacensības no-
tiks Rīgā, taču tās tika pārceltas 

uz Jēkabpili, Limbažiem, Aiz-
kraukli u. c. pilsētām. Bez tam 
basketbola komandas izcīnīja 
tiesības piedalīties pārspēlēs par 
iekļūšanu finālos, tādēļ radās 
papildu izdevumi un budžetā 
plānotie Ls 6000 uz 1. septembri 
jau ir iztērēti, iesniegumā Finan-
šu komitejai skaidro sporta sko-
las direktore Baiba Gāga. Depu-
tāti lēma, ka Ls 2000, kas nepie-
ciešami jauno basketbolistu 
transporta īrei līdz 20. decem-
brim, var piešķirt no līdzekļiem, 
kuri budžetā sākotnēji bija pare-
dzēti izdevumiem par elektro-
enerģiju.   

Savukārt Ls 2820 no šīs bu-
džeta sadaļas tiks novirzīts sa-
maksai par papildu darbiem pēc 
ugunsgrēka «Dartijā 1».

Deputāti pārrunāja «SEB 
Dzīvības apdrošināšana» piedā-
vājumu un nolēma ieteikt Domei 
apdrošināt Iecavas novada paš-
valdības izglītības iestāžu pirm-
klasniekus. 78 bērnu dzīvības 
un nelaimes gadījumu apdroši-
nāšana uz kalendāro gadu iz-
maksās Ls 468. Ja Dome pie-
kritīs apdrošināt arī 13 Iecavas 
novadā deklarētos bērnus, kuri 
mācās Iecavas internātpamat-
skolas 1. klasē, papildu būs ne-
pieciešami vēl Ls 78.

Komiteja izskatīja vēl citus 
jautājumus, arī par problēmām 
SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» darbā.

Iecavas vidusskolas 9.b kla-
se kopā ar audzinātāju D. Greižu 
24. septembrī Rīgā apmeklēja 
Jauniešu veselības centru, Sau-
les akmeni un noskatījās izrādi 
Dailes teātrī.

11. un 12. klašu kolektīvi ar 
audzinātājām M. Lasmani, Z. Zī-
vārti, A. Pārumu un I. Selicku 
25. un 26. septembri pavadīs ek-
skursijā pa Latgali.

10.a klases skolniece Austra 
Voitišķe saņēma Pateicības rak-
stu par veiksmīgu piedalīšanos 
projektu darbu konkursā «Ma-
nas dzimtas vēsture». Paldies 
skolotājai S. Kozlovai.

Zālītes speciālās internāt-
pamatskolas skolēni kopā ar 
skolotājiem piedalījās Lielajā tal-
kā -  16. septembrī notika sko-
las parka, ceļmalu, apkārtnes 
sakopšana. Skolēni kopā ar sko-
lotāju Juri Bidzānu attīrīja no 
atkritumiem Ģedulītes upītes 
krastu. 

17. septembrī 1.-4. klases 

skolēni devās ekskursijā uz Si-
guldu. Bērni apskatīja pilsētu, 
Gūtmaņa alu. Rodeļu trasē bija 
iespēja nobraukt ar rodeļiem, at-
pakaļ uzbraucot augšā ar pacē-
lāju, varēja vērot Siguldas ru-
dens dabas daudzkrāsainību. 

6. un 7. klašu skolēnu jauktā 
futbola komanda (gan meitenes, 
gan zēni) kopā ar skolotāju Vla-
dislavu Jurčenko piedalījās fut-
bola draudzības spēlē Dzimtmi-
sas pamatskolā.

18. septembrī dzejas dienu 
pasākumu «Rudens saulīte» Viļa 
Plūdoņa muzejā «Lejnieki» ap-
meklēja 5.-11. klašu skolēni. 
Dzejas dienu dalībnieki izstaigā-
ja Dzejnieka taku, kuras sešās 
pieturās bija jāveic dažādi uzde-
vumi; interesantākie likās Mēles 
mežģis un Džumbo. Skolēni ap-
meklēja Viļa Plūdoņa dzimto mā-
ju, klausījās dzeju un gides stās-
tījumu par dzejnieka gaitām.

19. septembrī piedalījāmies 
atvērto durvju dienu «Apciemo 
ierēdni» pasākumos Rīgā. Skolē-

IZ Skolu ziņas

Lielās Latvijas talkas 
vaininiece rakstniece 
Anna Žīgure pati sestdien, 
13. septembrī, pulcēja 
čaklos talciniekus Iecavas 
novada Rumbu kapos, kur 
ir dzejnieka Edvarta Virzas 
dzimtas atdusas vieta. 

Vairākumu talkotāju pulka 
veidoja apkārtējo māju iedzīvo-
tāji, ar lielu enerģiju patīkami 
priecēja jaunieši. Palīgā mums 
nāca apgāda Zinātne darbinieki, 
mūs apciemoja arī Latvijas Te-
levīzijas raidījuma Dabas taka 
veidotāji, avīzes Bauskas Dzīve 
žurnālisti, kuri čakli piedalījās 
teritorijas sakopšanā.

Mums pāris stundās izdevās 

gan kapu teritoriju, gan tuvāko 
apkārtni pārvērst līdz nepazīša-
nai - savācām izmētātos atkritu-
mus, sakopām kapsētas valni, 
izcirtām tuvējā meža krūmus, 
sakritušos kokus savācām 
ugunskurā. Pēc darba pašu ska-
tam pavērās ar agrāko nesalīdzi-
nāma aina - aizauguša un pie-
gružota krūmāja vietā šeit tagad 
plešas zaļa un tīra meža mala.

Būsim pateicīgi, ja Iecavas 
apsaimniekotāji novietos Rumbu 
kapsētā atkritumu tvertni, lai 
jauni netīrumi neaizņemtu sa-
kopto vietu. 

Pēc raženā darba Anna visus 
čaklos viesus aicināja uz pašas 
gatavoto zupu. Viņa atgādina: 
«Talkā visi kopā varam apkopot 
spēkus, domas un enerģiju, lai 
iztīrītu Latviju, pierādot sev, ka 
esam kultūras tauta, pasperot 
soli pretī nākotnei.»

Aina Ezergaile
Zorģu bibliotekāre

A:

Talkā kapi kļūst par parku

Lietus un sniegs vairs nebūs bieds

Līdztekus šiem darbiem no-
tiek arī jumta slīpuma izveidoša-
na, konstrukcijas siltināšana un 
jumta logu nomaiņa, skaidro    
V. Skvorcovs. 

IVSAC direktores vietnieks fi-
nanšu un saimniecības jautāju-
mos Aleksandrs Prokopenko ir 
gandarīts par notiekošo rekon-
strukciju, jo vecais jumta se-
gums ēkai kalpojis jau vairāk ne-
kā desmit gadus, tajā izveidoju-
šās mikroplaisas laida cauri 
ūdeni, īpaši ilgstošu lietavu laikā 
un kūstot sniegam. Liekā mitru-
ma dēļ cietušas vairākas iekštel-
pas, taču kosmētisko remontu 
nav bijis vērts taisīt, vispirms ne-
novēršot bojājumu rašanās cēlo-
ņus. Tagad situācija mainīsies, 
uzlabosies arī ēkas energoefekti-
vitāte.  

Divkārtīgo 
pārklājumu 
jumtam uzkausē 
SIA «HB serviss» 
meistars Ainis 
Kuprišs.    

1.lpp.

ni kopā ar skolotājiem apmek-
lēja Televīzijas torni Zaķusalā. 
Uzbraucot augšā ar pasaulē 
vienīgo slīpo liftu, varējām vērot 
Rīgu no «putna lidojuma». Skolē-
ni uzzināja par TV torņa vēsturi, 
tehniskajām iespējam, klātienē 
vērojot, kādi apstākļi nepiecie-

šami telpās, lai varētu saņemt 
kvalitatīvus raidsignālus. 

Attēlā: Dzejas dienu dalīb-
nieki pie Plūdoņa muzeja.

F: Dace Lisovska 
Zālītes speciālās internātskolas 
latviešu valodas skolotāja

Iecavas novada Dome infor-
mē iecavniekus, ka SIA «Dzīvok-
ļu komunālā saimniecība» tuvā-
kajā laikā plāno pāriet uz norēķi-
niem par faktiski savākto sadzī-
ves atkritumu daudzumu. 

Aicinām visus tos Iecavas no-
vada zemes un ēku īpašniekus, 
valdītājus, lietotājus un juridis-
kās personas, kuri vēl nav noslē-
guši līgumu ar atkritumu ap-
saimniekošanas organizāciju 
par atkritumu savākšanu, neka-
vējoties to izdarīt. 

Esam konstatējuši, ka dau-
dzi privātmāju iedzīvotāji un ju-
ridiskas personas savu saimnie-
cību radītos atkritumus izmet 
pie daudzdzīvokļu mājām novie-
totajos konteineros, par to ne-
maksājot, bet tādējādi palielinot 
maksāšanas slogu godprātīga-
jiem maksātājiem. Šāda rīcība ir 
pretlikumīga un kategoriski 
nav pieļaujama. 

Dome atgādina, ka jebkuram 
Iecavas novadā dzīvojošam at-
kritumu radītājam ir jāievēro 
Iecavas novada Domes saistošie 
noteikumi Nr. 1 «Par Iecavas no-
vada sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu» (apstiprināti ar 
08.06.2004. Iecavas novada Do-
mes lēmumu, prot. Nr. 11, 7. p.), 
kuru 4.2.1. punkts nosaka, ka 
ikviena Iecavas novada zemesga-
bala (ēkas) īpašnieka, valdītāja, 
nomnieka vai lietotāja pienāku-
mi ir iekļauties pašvaldības no-
teiktajā kopējā sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas sistēmā, 
noslēdzot līgumu ar atkritumu 
apsaimniekošanas organizāciju 
par atkritumu šķirotu vai nešķi-
rotu savākšanu, transportēšanu 
un tālāko apsaimniekošanu, un 
ka par šo noteikumu neievēroša-
nu ir paredzēts sods.

Ar šiem noteikumiem var 
iepazīties Iecavas novada Domes 
kancelejā un interneta mājasla-
pā www. iecava.lv. 

Personas, kas neievēros šos 
noteikumus, tiks stingri sodītas.

Dome lūdz privātmāju iedzī-
votājus un juridiskās personas 
būt atsaucīgiem un pēc pašval-
dības kārtībnieces L. Mucenie-
ces lūguma sniegt informāciju 
par līgumiem, kas noslēgti ar at-
kritumu apsaimniekošanas or-
ganizācijām.

Jānis Pelsis
Domes priekšsēdētājs

Novada DomēNovada Domē

Jumta 
rekonstrukcija rit 
pēc plānotā grafika. 
Mazliet gan 
iekavējusies jumta 
logu izgatavošana, 
taču būvnieki cer 
objektu nodot laikā. 

F: Aleksandrs Prokopenko

F: Anta Kļaveniece

Beata LoginaA:

Pārbaudīs, vai 
ir  līgumi par 
atkritumu 
apsaimniekošanu

Morāli atbalstīs 
mediķu streiku

IESKATIES!IESKATIES!
Vai  informācija par TEVI un 

TAVU uzņēmumu  ir atrodama  
Iecavas novada  interneta portālā

www.iecava.lv?

info@iecava.lv, 

Ja nav vai  tajā nepieciešamas korekcijas, 
sazinies ar veidotājiem -

e-pasts: avize@iecava.lv
tālr. 63941711, 63941299.

26. septembrī Iecavas 
veslības un sociālās aprūpes 
centra darbinieki morāli 
atbalstīs mediķu streiku. 

Lai gan iepriekš bija domāts, 
ka ģimenes ārsti šajā dienā uz 
vienu stundu pārtrauks pacien-
tu pieņemšanu, tomēr nolemts 
strādāt pilnu darba laiku. «Tā 
nav tikai mediķu cīņa par savām 
algām, problēmas risinājums 
nepieciešams visai sabiedrībai,» 
norāda IVSAC direktore Mirdza 
Brazovska. Medicīnas darbinieki 
vērš uzmanību uz to, ka visas  
visas problēmas ir cieši saistītas 
un cik plaši uz sabiedrību 
atsauksies nepietiekams valsts 
finansējums. Tas ietekmēs gan 
iespējas sniegt nepieciešamo 
veselības aprūpi, gan nodrošināt 
pacientus ar medikamentiem.  

Beata LoginaA:



Mirdza Celmiņa A:

2008.  gada 26. septembrī

Šogad Latvija un mēs visi 
sagaidām valsts 
proklamēšanas 90. gadadienu. 
Tāpēc arī Izglītības un 
zinātnes ministrijas Valsts 
jaunatnes iniciatīvu centrs 
(VJIC) ir izveidojis pasākumu 
ciklu «Tu esi Latvija» un jau 
2007./08. mācību gadā 
uzsācis tā īstenošanu.

Pasākuma ciklā tiek piedāvā-
tas daudzveidīgas aktivitātes un 
konkursi skolēniem. Iecavas vi-
dusskolas audzēkņi piedalījušies  
vairākos, tai skaitā «Kas pagātni 
pētī, tas nākotni svētī», «Mana 
skola» un Virtuālās enciklopēdi-
jas skolu konkursā. Katrs no 
tiem noritēja vairākos posmos. 

Pirmo posmu īstenoja skolas 
no 2007. gada 1. septembra līdz 
2008. gada 1. aprīlim. Konkurss 
ar zīmīgu nosaukumu «Kas pa-
gātni pētī, tas nākotni svētī» ir 
veltīts muzeju bagātību apzinā-
šanai. Skolēnu grupas vai klases 
tuvākā (Iecavas viduskolas mu-
zejs, Pastaru ģimenes darba rīku 
kolekcija) vai tālākā apkārtnē ap-
meklēja muzejus, piemiņas ista-
bas, kolekcijas, krātuves, izvei-
dojot aprakstus vai kolāžas par 
redzēto. Skolēniem bija iespēja 
paraudzīties uz muzeju citām 
acīm, ieraudzīt tajā labu palīgu 
mācībās, interesantu izziņas 
avotu un saistošu brīvā laika pa-
vadīšanas veidu. Atbilde uz 
audzinātājas jautājumu «Kur 
mēs brausim ekskursijā?» vairs 
nebūt nav «Tikai ne pa muze-
jiem». 

Konkursam paredzētajā laikā 
tagadējā 6.b klase ar skolotāju  
S. Lauzēju pabija 10 muzejos, 
12.c klase (I. Cera) - astoņos, 4.b 
(I. Vasiļjeva) - trīs, pagājušā gada 
9.a un 9.b klase ar skolotājiem  
A. Indānu un I. Ķurbi apmeklēja 
sešus muzejus. Šo klašu, kā arī 
11.a un 11.c klases (M. Lasmane, 
Z. Zīvārte) trīs rakstnieku muze-
ju Apmeklējumu grāmatas tika 
iesniegtas vērtēšanai rajona pos-
mā. Paldies vārdus pelnījušas arī 
7.a, 7.b un 9.b klase, skolotāju  
E. Burcevas, A. Lauciņas un      
E. Veipas sākumskolēnu vei-
kums. Visi labi, visi skaisti, bet 
nolikums paredzēja tikai piecu 
pēcmuzeju apkopojumu iesnieg-
šanu rajona posmam. Daudz 
skolēniem palīdzēja vēstures 
skolotājas S. Kozlova un V. Pro-
kopenko, gan vedot ekskursijā, 
gan izpildot dažādus uzdevumus 
pēc muzeju apmeklējuma. Mu-

zeju pasākumos piedalījās arī 
daudzu citu klašu skolēni, tikai 
mazliet pietrūka uzņēmības veikt 
noformēšanas darbus.

Konkursa «Kas pagātni pētī, 
tas nākotni svētī» noslēguma pa-
sākums notika rudenīgi jaukā 
sestdienā, 20. septembrī, Latvi-
jas Kara muzeja filiālē Tīreļa pur-
vā. No Iecavas vidusskolas uz pa-
sākumu devās 3. posmam izvir-
zīto 4.b, 6.b, 10.c un 12.c klases 
pārstāvji, skolotāji, kā arī mūsu 
visuresošie un dziedošie «Tark-
šķi», kam bija uzticēts vadīt ro-
taļas brīvā dabā pēc pasākuma 

oficiālās daļas. Visu iepriekš mi-
nēto klašu kolektīvi saņēma Iz-
glītības un zinātnes ministrijas 
VJIC pateicību par ieguldīto dar-
bu konkursā. Pēc sātīgām pus-
dienām bija iespēja aktīvi un aiz-
rautīgi pavadīt laiku, baudīt ko-
pā sanākšanas un svētku prie-
ku. Visi godalgotie konkursa 
darbi būs skatāmi 11. novembrī 
Latvijas kultūras muzejā «Dau-
deri».   

Virtuālās enciklopēdijas šā 
gada devīze ir tāda pati kā visam 
pasākumu ciklam - «Tu esi Latvi-
ja». Mūsu skolas kolekcija ir pa-

pildināta ar sešu devīzei atbilstī-
gu cilvēku dzīvesstāstiem. Tie ir: 
Anna Žīgure, Kurts Grīnups, 
Rasma Mažāne, Aina Ezergaile, 
Egils Druviņš un Mirdza Māla 

Dzīvesstāstus 
veidoja Mārcis Vīnbergs, Marija 
Vinogradova, Laima Zaķe, Agne-
ta Ruble, Andra Priede, Rūta Me-
diņa, Maija Māla, Gunta Knāķe, 
Elīna Kļaveniece, Indra Mancevi-
ča, Baiba Kreiere un Krists Koz-
lovs. 

Astoņu gadu garumā esam 
laikrakstā regulāri informējuši, 
kā internetā publicējamie mate-
riāli tiek sagatavoti, tāpēc atļau-
šos to neatkārtot. 26. maijā visi 
Virtuālās enciklopēdijas veidotāji 
tikās Rīgā, Latviešu biedrības na-
mā. Mūsu komandas veikums ti-
ka labi novērtēts. Vispirms tā bija 
ekskursija autobusā pa Rīgu, sa-
ņēmām Izglītības ministrijas un 
VJIC 3. pakāpes diplomu, «Dau-
gavas Vanagu» centrālās valdes 
balvu un Tautas Frontes muzeja 
balvu. Pateicību saņēma arī ap-
rakstu autori un skolotāji; pro-
jekta koordinatori Daci Greižu  
iepriecina eiroparlamentārieša 
Ģirta Valda Kristovska ielūgums 
apmeklēt Eiropas parlamentu 
Briselē. Esam pieteikušies kon-
kursa otrajai kārtai par tēmu «Tē-
vu tēvi laipu lika». Tās nolikums 
ir atšķirīgs no ierastā, bet, domā-
jams, ka iesākto izdosies paveikt. 

Konkursa-skates «Mana sko-
la» Power-point prezentāciju vei-
doja Mārcis Vīnbergs un Sandis 
Riekstiņš. 

( ). www.gramata.lv

Tu esi Latvija!Tu esi Latvija!
F: no skolas muzeja kolekcijas

5.lpp.

Izziņas process skolas muzejā.

Konkursa noslēgums Tīreļpurvā.

Muzeju apmeklējumu grāmatas.



2008. gada 26. septembrī5.

L. Beikmanes rokdarbs ar 
skolas logo.

«Man pašai patīk 
visdažādākā 
mūzika. Ir brīži, 
kad varu uzlikt 
smago roku tā, 
ka mašīnai logi 
rīb. Arī klasiskā 
mūzika man ir 
mīļa, bet kopumā 
varētu teikt, ka 
tā ir mūzika, kas 
ir jau kļuvusi par 
vērtību,» saka 
pedagoģe 
Jolanta Visocka 
(no kreisās).

Paldies visiem atsaucīgajiem cilvēkiem, kuri ziedoja 
naudu Denisa Besprozvannija rehabilitācijai 
(aicinājumu ziedot Iecavas Ziņas publicēja 22. augustā). 
Līdz 16. septembrim šim mērķim bija savākti 143 lati. 
Taču, tā kā Denisam pēc aptuveni diviem mēnešiem 
rehabilitācijas kurss būs jāatkārto vēlreiz, sieviešu 
klubs Liepas aicina iecavniekus līdzekļu vākšanu 
turpināt. 
Ziedot var, pārskaitot naudu uz Iecavas sieviešu 
kluba Liepas kontu Latvijas Krājbankā reģ. nr. 
000805990, PNV LV 40008059901, kods UBALLV2X, 
konts LV62UBAL2908168908001, ar norādi  
Denisam Besprozvannijam. Bet, ja vēlaties ziedot 
skaidru naudu, sazinieties ar kluba vadītāju Agitu 
Hauku  mob. tālr. 29432338.   

Ja vari, palīdzi!
Sociālais dienests un 
sieviešu klubs  «Liepas» aicina ziedot

Bērni nāk pie mums no de-
besīm - tā vēsta grāmatas... Šo 
patiesību izjūt ikviena ģimene, 
kad tajā ienāk mazais cilvēk-
bērns ar visu laimes sajūtas, 
pārmaiņu un pienākumu  klās-
tu. Katrs, kas ir piedzīvojis šīs 
sajūtas, kā arī pašlaik lolo savu 
mazuli, apzinās, cer un cenšas 
dot savam bērnam visvērtīgāko, 
lai mazais ķipars sasniegtu tās 
cerību tāles, ko varbūt vecā-
kiem nav izdevies savā bērnībā 
realizēt. Tāda ir vecāku  mūžse-
nā sūtība.

Par mūzikas nozīmi mūsu 
dzīvē nav īpašas vajadzības pār-
liecināt nevienu. Tā pavada cil-
vēku visu mūsu mūžu, jau 
pirms dzimšanas brīža līdz pat 
pēdējam elpas vilcienam, ieprie-
cinot, atbalstot, mierinot, sti-
mulējot, izglītojot, ārstējot un 

1,5 līdz 4 gadiem, kā arī dau-
dzās citās YAMAHA mūzikas 
skolas piedāvātajās program-
mās.

Pateicoties tam, ka nodarbī-
bas notiek nelielās grupās, ku-
rās vecāki darbojas kopā ar 
bērniem, tiek nostiprināta  dzi-
ļa emocionāla saikne starp bēr-
nu un viņam tuvo un mīļo cil-
vēku. To organizē un vada pie-
redzējis pedagogs.

Pirmā YAMAHA mūzikas 
skolas programmas ROBIS bez-
maksas nodarbība Iecavā noti-
ka 23. septembrī fitnesa kluba 
«Jautrais APELSĪNS» telpās, 
nākamā nodarbība šeit būs  
30. septembrī plkst. 13.00. 
Esat laipni aicināti, mazulīši un 
māmiņas (vēlams sportisks 
apģērbs, jo darbošanās notiek 
uz paklāja, bērnam piemērotos 
apstākļos). Interesentus lūdzu 
laicīgi pieteikties pie skolotājas 
pa tālruni 26173998.

vienojot... Mūzikas apgūšanas 
un pielietošanas veidi attīstās 
laikam līdzi. Tiek rastas dažādas 
iespējas un pielietojumi, lai ar 
skaņu mākslas palīdzību veici-
nātu ikvienas personas vispārī-
go attīstību un izaugsmi, it se-
višķi ja tas nes prieku un ganda-
rījumu. Tieši šādu jaunu piedā-
vājumu prezentē YAMAHA mūzi-
kas skola.

YAMAHA mūzikas skolu vēs-
ture aizsākusies Japānā XX gs. 
50. gados. Šo skolu pamatā ir 
unikāla metodika, kas nodroši-
na muzikālo attīstību visas dzī-
ves garumā, sākot jau no četru 
mēnešu vecuma līdz pat sirmam 
vecumam. Salīdzinoši īsā laikā 
YAMAHA mūzikas apmācības 
sistēma ir kļuvusi ļoti populāra 
visā pasaulē. Piemēram, Lietuvā 
YAMAHA skolas sāka darboties 

90. gadu sākumā, un šobrīd tur 
ir jau ap 70 YAMAHA mūzikas 
skolu.

Latvijā 2008. gada maijā dar-
bu uzsāka pirmā YAMAHA mūzi-
kas skola Ziemeļblāzmā, Rīgā.  
Tagad  jau ir atvērtas skolas Lie-
pājā un Jelgavā. Ar 2008. gada 
23. septembri arī Iecavā ir  at-
vērta YAMAHA klase visjaunā-
kajiem.

Mēs piedāvājam unikālu mū-
zikas apmācības programmu  
ROBIS , kura ir domāta bērniem 
no 4 līdz 18 mēnešu vecumam. 
Kopā ar Robi - mazu , baltu spēļu 
ronīti - jūsu mazulis dosies aiz-
raujošā ceļojumā uz mūzikas 
pasauli. Šī programma palīdzēs 
vecākiem atklāt un attīstīt bērna 
talantus un intelektuālo poten-
ciālu. Bērnam pieaugot, būs 
iespēja turpināt iesāktās nodar-
bības nākamajā programmā  
MAZULIS UN MŪZIKA, kurā va-
rēs darboties bērni vecumā no 

ROBIS un MAZULIS

Uz skeptiķu jautājumu, vai 
tik mazi bērni spēj nodarbībās 
kaut ko paliekošu apgūt, Jolanta 
teic, ka noteikti. Pēc bērna uz-
vedības to uzreiz nevar novērtēt, 
taču vislabāk atšķirība bērna at-
tīstībā būs pamanāma, uzsākot 
skolas gaitas. 

Jolanta Visocka pēc profesi-
jas ir klavierstundu pasniedzēja 
Baldones mūzikas skolā, taču 
šogad ieguvusi vēl vienu augst-
skolas izglītību - pabeigusi Lie-
pājas Pedagoģijas akadēmijas 
Mūzikas terapijas fakultāti. Šo-
vasar sekojis kursa biedra pie-
dāvājums piedalīties kāda vācu 

profesora seminārā par Yamahas 
mūzikas skolu, un kopš tā brīža 
Jolanta kļuvusi par īstenu šo at-
tīstošo mūzikas nodarbību fani. 
Mūzikas ietekmi uz cilvēku 
pedagoģe augstu novērtējusi jau 
sen, un tagad, vadot Yamahas 
mūzikas nodarbības, viņai ir lie-
liska iespēja to realizēt. «Mūzika 
ir mana dzīve - gan to klausoties, 
gan nododot citiem,» tā Jolanta, 
«mūzika ir filtrs un katalizators: 
tā palīdz kaut ko pārvarēt un 
stimulē darīt. Es dzirdu mūziku 
pat tur, kur tā neskan: to, ko re-
dzu, dzirdu, kā tas varētu ska-
nēt.»                    Papildu info

Uz mūzikas nodarbībām 
aicina 
pašus 

 mazākos

Reklāmraksts

1.lpp.

Tēma - skolas simbolika un 
ar to saistītā skolēnu jaunra-
de. Uzskatu, ka šis ir ļoti svētīgs 
darbs, jo parasti maz zinām vai 
nemaz nezinām par skolas logo, 
karogu, devīzi u. c. Prezentācijas 
veidotāju komandas (konsultēja 
skolotājas D. Greiža un M. Cel-
miņa) uzdevums bija izpētīt sko-
las simbolu rašanos, to pielieto-
jumu, izmantojumu skolēnu 
jaunradē - muzikālajā, lietišķajā 
un literārajā. Rezultātā ir tapis 
lielisks šo jautājumu apkopo-
jums, ko varam piedāvāt katram 
interesantam. Gribu teikt pal-
dies palīgiem: absolventiem Elī-
nai Rudzītei un Mihailam Haļi-

tovam, skolēniem Alvim Dūšelim 
un Līvai Šteinbergai. Materiāls 
tika prezentēts Bauskā 13. mai-
jā, kur zēni labi izklausījās un iz-
skatījās, bet vērtējumu vēl gai-
dām. Piedalīšanās šajos pasāku-
mos ir mūsējo dāvana Latvijai 
dzimšanas dienā!

4.lpp.



7.6.2008. gada 26. septembrī 2008. gada 26. septembrī

IZ Sporta ziņas
Jaunās sezonas pirmās spēles Swedbank Jaunatnes basketbola 
līgā (SJBL) Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi 
aizvadīja savā laukumā 20. septembrī.

Iecava/Vecumnieki - Rīdzene 2 
1995. g. dz. 50:26 (F. Lisovskis 16 p., 
R. Lindavs un L. Jaunzems pa 10 p.)
1994. g. dz. 87:42 (A. Taurenis 30 p., I. Puļķis 12 p.)
1992. g. dz. 54:87 (E. Avots un V. Lielausis pa 13 p.)
1990./91. g. dz. 98:72 (G. Baldiņš 33 p., R. Tūmanis 21 p.)

21. septembrī mūsu basketbolisti spēlēja Rīgā.
3.BJSS 2 - Iecava/Vecumnieki
1995. g. dz. 31:71 (R. Lindavs 17 p., F. Lisovskis 12 p.) 
1992. g. dz. 56:83 (J. Eiduks 18 p., V. Lielausis 16 p.)
1990./91. g. dz. 90:56 (J. Saveļjevs 16 p., G. Baldiņš 15 p.) 

Tādēļ aicinām jūs piedalīties nelielā vēsturiskā atskatā uz iepriekšējo gadu numuros 
publicētajiem materiāliem, kas palīdzēs atsaukt atmiņā dažādus pagātnes notikumus. 
Turklāt, iesūtot pareizu teksta atšifrējumu, varēsiet tikt pie balvām ar «Iecavas Ziņu» 
logo. 

2007. gada 28.septembris 

Lasītājiem tika piedāvāts plašs apraksts par 
31 24 23 20 21 27 3 8 16 29 1 25 6

 «Spals». Direktors Jānis

25 27 12 6 20 25 11
ražošanas procesa attīstību pielīdzināja braukšanai ar velosipēdu: «Tu turies, kamēr minies; ja apstāsies -
 

kritīsi.» Finanšu komiteja ļāva SIA «Dīīva» veikt apģērbu mazumtirdzniecību, bet SIA « » sniegt

11 5 8 6 11 1 27 31 5 29 9 17 8 25 8 11
pakalpojumus Rīgas ielas 14. nama 2. stāvā virs jaunatvērtā veikala 

«Leader Price». 
8 5 3 20 12 6 1 13 7 6 32 8 11

procesu piedzīvoja pašvaldības bibliotēkas. Soļotājs Ojārs Pārums 

atgriezās no Itālijas pilsētas Ričiones, kur aizritēja XVII Pasaules veterānu čempionāts vieglatlētikā.

2006. gada 22.septembris  

Iecavas katoļu draudze aicināja uz pirmo priestera

2005. gada 30.septembris  

Pie daudzdzīvokļu mājām Zemgales ielā 13 un 13a ierīkots 
jauns rotaļu laukums. 
Bibliotēku darbinieku un lasītāju dzīvi ievērojami mainījis 
projekts «Gaismas tīkls», kura laikā pašvaldības piecas 
bibliotēkas tika nodrošinātas ar datortehniku un interneta 
pieslēgumu, par pozitīvajām izmaiņām bērnu bibliotēkas 
darbā informēja tās vadītāja Ludmila Šteinberga. 

2004. gada 24.septembris  

Ķīpsalas 5. starptautiskās 
sivēnu skriešanās sacīkstēs piedalījās arī divi Vjetnamas melnās 
pundurcūkas sivēni no «Dobuļiem». Melnajiem skaistuļiem labi 
veicās arī smukuma konkursā  skatītāju balsojums Nif-nifam ļāva 
tikt pie uzvarētāja kausa. 

mājdzīvnieku un zooindustrijas izstādes 

Salons «Avēnija» aicināja

2003. gada 26.septembris  

A/s «Ceļuprojekts» uzsāka projektēšanas darbus ceļa posma Iecava-
Ķekava rekonstrukcijai. 
Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrā viesojās veselības 
ministre Ingrīda Circene. Līdz gada beigām iestādē plānoja izveidot 

2002. gada 27.septembris

Iecavas policijas iecirkņa darbiniekiem nedēļa aizsākusies ar 
priecīgu notikumu - atklātas izremontētās iecirkņa telpas. 
Svinīgajā lentes griešanā piedalījās gan toreizējais valsts policijas 
iecirkņa priekšnieks Dzintars Lenbergs, gan iekšlietu ministrs 
Mareks Segliņš. 
Pašvaldības deputāti pieņēmuši lēmumu Iecavas slimnīcu 
reorganizēt par veselības un sociālās aprūpes centru.
Realizēts sieviešu kluba Liepas projekts - izveidota 
Topošo vecāku skoliņa.
Izdota otrā grāmata par pagasta kapsētām. 

2001.gada 28.septembris

Izsolē par individuālo siltummezglu piegādi un ierīkošanu 
uzvarējusi SIA «Teko Plus». 
Dzimtmisas pamatskolā sākušas strādāt jaunas pedagoģes - 
4. klases skolotāja Evita Žeikare un latviešu valodas skolotāja

2000. gada 29.septembris  

Lauksaimnieku biedrības biedri sapulcē sprieda par saražotās 
produkcijas realizāciju. SIA Lauktehnika biedrībai izīrējusi telpas, 
un tās tiks izmantotas kā noliktavas, no kurām lauksaimnieki 
varēs produkciju tirgot. Ar realizācijas jautājumiem nodarbosies 
Dace Riekstiņa. 
Administratīvā komisija uzlika piecu latu naudas sodu T.V., kurš 
likuma noteiktajā kārtībā nebija apmainījis PSRS pasi pret LR 
nepilsoņa pasi, aizbildinoties, ka nav bijis darba un dokumentu 
izņemšanai nepieciešamo līdzekļu. 

1999. gada 24.septembris 

Laikraksts vēstīja, ka 18. septembrī Lietuvā viesojās mūsu 
pašvaldības delegācija, lai parakstītu Iecavas un Pasvales 
draudzības un sadarbības līgumu. Iecavas pagasta padomes 
izpilddirektors Arturs Biezis izteica cerību, ka sadarbība 
neaprobežosies tikai ar oficiālu delegāciju apmaiņu, bet 
nostiprināsies atsevišķu kolektīvu draudzība  sportā, kultūrā, 
mūzikā. 
Ieilgušais sausums lika 21. septembrī izsludināt ārkārtas situāciju 
un izdot rīkojumu par paaugstinātu ugunsbīstamību Bauskas 
rajona mežos un kūdras purvos. 

1998.gada 25.septembris  

Netālu no «Būču» mājām izveidota piemiņas vieta 2. robežapsardzes 
pulka karavīriem. Iepriekšējās nedēļas nogale veiksmīga izrādījusies 

iecavniecei Gitai. Rīgā, 

noritēja Svara vērotāju konkursa «Gada labākais dalībnieks'98» 
fināls. Starptautiska žūrija Iecavas pagasta padomes juristi Gitu 
Lambergu un Liepājas skolas direktoru Uldi Vērsi atzina par 
labākajiem. 
25. septembrī afišas aicināja apmeklēt populārās grupas 

18 6 20 18 8 32 13 33 6 18 12 24

1997. gada 26.septembris

Savas darba gaitas lasītājiem atklāja Dzimtmisas veselības punkta 
ilggadējā feldšere Agra Stankeviča. «Sākās juku laiki, veselības 
punkts jau trešo gadu strādā bez apkures. Telpas kaut cik piesilda 
elektriskie sildītāji. Ziemā puķes iznestas, lai nenosalst… Vienīgais 
transports vizītēm pie pacientiem - pašas pirktais velosipēds… 
Vislielākais gandarījums - paaudzes turpinās: tām meitenēm, 
kuras kādreiz aprūpēju kā jaundzimušos, tagad jau pašām dzimst 
bērniņi.» 
16. septembrī vidusskolā risinājās Dzejas dienu pasākums «Dzejas 
balsis mums līdzās», veltīts mūsu novadniekam Edvartam Virzam 
un viņa dzīvesbiedrei Elzai Stērstei. Pasākumu pagodināja 
dzejnieku meita Amarillis Liekna. 

1995. gada 29.septembris 

«Kad jau mācēju lasīt, žurnālā «Atpūta» izlasīju, ka Latvijā ir divas 
sievietes jātnieces. Toreiz nolēmu  būšu trešā!» intervijā stāstīja 
bijušās saimniecības «Progress» zirgkope un vēlāk zirgu staļļa 
īpašniece Alda Šuvcāne. 
Divu maiņu un divu plūsmu darbs Iecavas vidusskolā, situācija, 
kad mācības rit divās skolās, bija Izglītības un kultūras komitejas 
diskusiju pamatā. Ādmiņa kungs pauda domu par krievu un 
latviešu plūsmas atdalīšanas nepieciešamību, 
savukārt vidusskolas direktore A. Zaķe skaidroja, 
ka jau divus gadus tiek meklētas iespējas, kā 
risināt jaunas vidusskolas celtniecību Iecavā.

1996. gada 27.septembris 

Tuvojoties Sarkanās skolas 120 gadu jubilejai, laikraksts sāka 
publicēt skolotāja Jāņa Zīvārta rakstu ciklu par skolas vēsturi. 
Kā labākais reģionā, Iecavas pagasts izvirzīts valsts mēroga 
konkursam «Sējējs-96». 23. septembrī te viesojusies konkursa 
komisija, vērtējot pašvaldības ieguldījumu Latvijas lauku attīstībā. 
Ķekavas un Iecavas municipālās policijas pārvaldes ziņojumā par 
aizvadītā mēneša notikumiem teikts, ka septembrī reģistrēti simts 
izsaukumi, to iemesli bijuši dažādi: sadzīviskas vētras, kuru laikā 
bieži vicinātas dūres, bērnu neaudzināšana, bēgšana no skolas, 
zādzības. 

6 20 5 18 8 27 11 14 1 6 20 11

9 27 1 25 27 27 25 7 6 18 16 24 5 27

12 4 6 20 11 31 13 11

«

»

4 26 6 20 12 3 13 25 8

32 13 19 8

8 9 3 10 9 20 119 8 18 6 8 1 14 26 13 11

30 8 31 20 18 20 29 25 6

8 11 9 8 3 29 26 6 22 828

Aizsaulē aizgājuši

Jānis Dobelis (29.09.1935. - 17.09.2008.)

Atcerot ies  
22. septembrī notikušo Saules 
kauju, kurā lietuvieši un zemgaļi 
sakāva Zobenbrāļu ordeni, šajā 
datumā tiek atzīmēta Baltu vie-
nības diena. Ir vēl arī cits iemesls 
septembrī īpaši pieminēt savus 
tuvākos kaimiņus - katru gadu 
ap šo laiku savas pastāvēšanas 
gadskārtu svin Iecavas sa-
draudzības pašvaldība Pasvale. 
Šoreiz svētku simboliku rotāja 
gadskaitlis 511.

Neskatoties uz pavēso laiku, 
20. septembrī Pasvales ielās bija 
daudz ļaužu, kas iepirkās tirdzi-
ņā un malkoja alu izbraukuma 
ēdinātavās, vēroja pašdarbnieku 
uzstāšanos, sakoptāko sētu 
īpašnieku godināšanu, savas 
valsts militāristu parādi un an-
tīko auto izbraucienus. Intere-
senti varēja iepazīties ar policijas 
darba specifiku un ielūkoties 
operatīvajā transportā. Neizpali-
ka arī tradicionālā koka skulp-
tūru izsole, koncerts uz brīv-

1236.  gada        

dabas skatuves un uguņošana. 
Svētku programmā starp iz-

klaidējošām, izglītojošām un 
sportiskām norisēm galvenā to-
mēr bija jauna sadraudzības lī-
guma parakstīšana. Daudzajiem 
pasvaliešu sadarbības partne-
riem, kuru vidū ir gan norvēģi, 
gan Francijas pārstāvji, nu ofi-
ciāli pievienojušies arī vācieši. 
Pirms 10 gadiem vietējais kino-
teātris tika pārveidots par muze-
ju, tur tika parakstīts Pasvales 
un Iecavas sadraudzības lī-
gums, bet šoruden šajā vietā lie-
tuvieši vienojās par sadarbību ar 
Obernkirhenas pašvaldību Vāci-
jā. Iecavnieki svinīgajā pasāku-
mā bija aicināti kā goda viesi. 
IVSAC direktore M. Brazovska 
izmantoja iespēju pārrunāt ve-
selības aprūpes jautājumus ar 
Pasvales slimnīcas galveno ār-
stu V. Poviļoni, savukārt Iecavas 
vidusskolas direktore A. Zaķe-
Fridrihsone, sarunā ar kolēģi   
V. Rimšu, ieskicēja perspektīvu 
uzturēt ciešāku saikni ar Pasva-
les ģimnāziju.

Kāds teksts aizšifrēts 
šīs krāsas lauciņos?

700. numura konkursa atbildes gaidīsim «Iecavas Ziņu» 
redakcijā līdz 3. oktobrim. Adrese: Skolas iela 4, Iecava, LV-3913;

e-pasts: avize@iecava.lv. Norādiet savu vārdu, uzvārdu, 
adresi un telefona numuru.

Pašvaldība atbalstīja ieceri par SIA «Baltic Devon Mink» ūdeļu fermas 
būvniecību. 
Gada sākumā pašvaldības jurista un bāriņtiesas pienākumi tika 
sadalīti. Par darba pienākumiem un paveikto kopš iecelšanas amatā 
informēja bāriņtiesas priekšsēdētāja Linda Majore. 
Pieteikties darbā aicināja izklaides un atpūtas centrs Klondaika, 
solot apmeklētājiem durvis vērt oktobra beigās.  

vadīto dievkalpojumu.

flautistes Ditas Krenbergas un pianistes

 Ievas Ošas izpildījumā. 

Pašvaldība ar SIA «Union Asphalttechnik» noslēdza līgumu par 
Zemgales ielas stāvlaukuma, Tirgus ielas posma pie autoostas un 
Robežu ielas gala asfaltēšanu. Darbu aptuvenās izmaksas -
11 tūkstoši latu.   

 Inese .

Iecavas ielās sastaptie pretimnācēji pauduši savu viedokli par 
11. septembra traģiskajiem notikumiem ASV.  

29 18 20 8 25 12 3 8
O l e a n d r a

nodaļu. 

Tautas balsošanā par Latvijas dalību Eiropas Savienībā Iecavas 
vēlēšanu iecirknī nobalsoja 4369 balstiesīgie: 4176 - «par», 
1162 - «pret». 

jaunā albuma prezentāciju sporta 
                                          namā. 

« »

Pasvale svin 511

F: Beata LoginaA:

Pilsētas 
svētku 
atklāša
nā tiek 
ienests 
Pasva-
les  
karogs.



7.6.2008. gada 26. septembrī 2008. gada 26. septembrī

IZ Sporta ziņas
Jaunās sezonas pirmās spēles Swedbank Jaunatnes basketbola 
līgā (SJBL) Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi 
aizvadīja savā laukumā 20. septembrī.

Iecava/Vecumnieki - Rīdzene 2 
1995. g. dz. 50:26 (F. Lisovskis 16 p., 
R. Lindavs un L. Jaunzems pa 10 p.)
1994. g. dz. 87:42 (A. Taurenis 30 p., I. Puļķis 12 p.)
1992. g. dz. 54:87 (E. Avots un V. Lielausis pa 13 p.)
1990./91. g. dz. 98:72 (G. Baldiņš 33 p., R. Tūmanis 21 p.)

21. septembrī mūsu basketbolisti spēlēja Rīgā.
3.BJSS 2 - Iecava/Vecumnieki
1995. g. dz. 31:71 (R. Lindavs 17 p., F. Lisovskis 12 p.) 
1992. g. dz. 56:83 (J. Eiduks 18 p., V. Lielausis 16 p.)
1990./91. g. dz. 90:56 (J. Saveļjevs 16 p., G. Baldiņš 15 p.) 

Tādēļ aicinām jūs piedalīties nelielā vēsturiskā atskatā uz iepriekšējo gadu numuros 
publicētajiem materiāliem, kas palīdzēs atsaukt atmiņā dažādus pagātnes notikumus. 
Turklāt, iesūtot pareizu teksta atšifrējumu, varēsiet tikt pie balvām ar «Iecavas Ziņu» 
logo. 

2007. gada 28.septembris 

Lasītājiem tika piedāvāts plašs apraksts par 
31 24 23 20 21 27 3 8 16 29 1 25 6

 «Spals». Direktors Jānis

25 27 12 6 20 25 11
ražošanas procesa attīstību pielīdzināja braukšanai ar velosipēdu: «Tu turies, kamēr minies; ja apstāsies -
 

kritīsi.» Finanšu komiteja ļāva SIA «Dīīva» veikt apģērbu mazumtirdzniecību, bet SIA « » sniegt

11 5 8 6 11 1 27 31 5 29 9 17 8 25 8 11
pakalpojumus Rīgas ielas 14. nama 2. stāvā virs jaunatvērtā veikala 

«Leader Price». 
8 5 3 20 12 6 1 13 7 6 32 8 11

procesu piedzīvoja pašvaldības bibliotēkas. Soļotājs Ojārs Pārums 

atgriezās no Itālijas pilsētas Ričiones, kur aizritēja XVII Pasaules veterānu čempionāts vieglatlētikā.

2006. gada 22.septembris  

Iecavas katoļu draudze aicināja uz pirmo priestera

2005. gada 30.septembris  

Pie daudzdzīvokļu mājām Zemgales ielā 13 un 13a ierīkots 
jauns rotaļu laukums. 
Bibliotēku darbinieku un lasītāju dzīvi ievērojami mainījis 
projekts «Gaismas tīkls», kura laikā pašvaldības piecas 
bibliotēkas tika nodrošinātas ar datortehniku un interneta 
pieslēgumu, par pozitīvajām izmaiņām bērnu bibliotēkas 
darbā informēja tās vadītāja Ludmila Šteinberga. 

2004. gada 24.septembris  

Ķīpsalas 5. starptautiskās 
sivēnu skriešanās sacīkstēs piedalījās arī divi Vjetnamas melnās 
pundurcūkas sivēni no «Dobuļiem». Melnajiem skaistuļiem labi 
veicās arī smukuma konkursā  skatītāju balsojums Nif-nifam ļāva 
tikt pie uzvarētāja kausa. 

mājdzīvnieku un zooindustrijas izstādes 

Salons «Avēnija» aicināja

2003. gada 26.septembris  

A/s «Ceļuprojekts» uzsāka projektēšanas darbus ceļa posma Iecava-
Ķekava rekonstrukcijai. 
Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrā viesojās veselības 
ministre Ingrīda Circene. Līdz gada beigām iestādē plānoja izveidot 

2002. gada 27.septembris

Iecavas policijas iecirkņa darbiniekiem nedēļa aizsākusies ar 
priecīgu notikumu - atklātas izremontētās iecirkņa telpas. 
Svinīgajā lentes griešanā piedalījās gan toreizējais valsts policijas 
iecirkņa priekšnieks Dzintars Lenbergs, gan iekšlietu ministrs 
Mareks Segliņš. 
Pašvaldības deputāti pieņēmuši lēmumu Iecavas slimnīcu 
reorganizēt par veselības un sociālās aprūpes centru.
Realizēts sieviešu kluba Liepas projekts - izveidota 
Topošo vecāku skoliņa.
Izdota otrā grāmata par pagasta kapsētām. 

2001.gada 28.septembris

Izsolē par individuālo siltummezglu piegādi un ierīkošanu 
uzvarējusi SIA «Teko Plus». 
Dzimtmisas pamatskolā sākušas strādāt jaunas pedagoģes - 
4. klases skolotāja Evita Žeikare un latviešu valodas skolotāja

2000. gada 29.septembris  

Lauksaimnieku biedrības biedri sapulcē sprieda par saražotās 
produkcijas realizāciju. SIA Lauktehnika biedrībai izīrējusi telpas, 
un tās tiks izmantotas kā noliktavas, no kurām lauksaimnieki 
varēs produkciju tirgot. Ar realizācijas jautājumiem nodarbosies 
Dace Riekstiņa. 
Administratīvā komisija uzlika piecu latu naudas sodu T.V., kurš 
likuma noteiktajā kārtībā nebija apmainījis PSRS pasi pret LR 
nepilsoņa pasi, aizbildinoties, ka nav bijis darba un dokumentu 
izņemšanai nepieciešamo līdzekļu. 

1999. gada 24.septembris 

Laikraksts vēstīja, ka 18. septembrī Lietuvā viesojās mūsu 
pašvaldības delegācija, lai parakstītu Iecavas un Pasvales 
draudzības un sadarbības līgumu. Iecavas pagasta padomes 
izpilddirektors Arturs Biezis izteica cerību, ka sadarbība 
neaprobežosies tikai ar oficiālu delegāciju apmaiņu, bet 
nostiprināsies atsevišķu kolektīvu draudzība  sportā, kultūrā, 
mūzikā. 
Ieilgušais sausums lika 21. septembrī izsludināt ārkārtas situāciju 
un izdot rīkojumu par paaugstinātu ugunsbīstamību Bauskas 
rajona mežos un kūdras purvos. 

1998.gada 25.septembris  

Netālu no «Būču» mājām izveidota piemiņas vieta 2. robežapsardzes 
pulka karavīriem. Iepriekšējās nedēļas nogale veiksmīga izrādījusies 

iecavniecei Gitai. Rīgā, 

noritēja Svara vērotāju konkursa «Gada labākais dalībnieks'98» 
fināls. Starptautiska žūrija Iecavas pagasta padomes juristi Gitu 
Lambergu un Liepājas skolas direktoru Uldi Vērsi atzina par 
labākajiem. 
25. septembrī afišas aicināja apmeklēt populārās grupas 

18 6 20 18 8 32 13 33 6 18 12 24

1997. gada 26.septembris

Savas darba gaitas lasītājiem atklāja Dzimtmisas veselības punkta 
ilggadējā feldšere Agra Stankeviča. «Sākās juku laiki, veselības 
punkts jau trešo gadu strādā bez apkures. Telpas kaut cik piesilda 
elektriskie sildītāji. Ziemā puķes iznestas, lai nenosalst… Vienīgais 
transports vizītēm pie pacientiem - pašas pirktais velosipēds… 
Vislielākais gandarījums - paaudzes turpinās: tām meitenēm, 
kuras kādreiz aprūpēju kā jaundzimušos, tagad jau pašām dzimst 
bērniņi.» 
16. septembrī vidusskolā risinājās Dzejas dienu pasākums «Dzejas 
balsis mums līdzās», veltīts mūsu novadniekam Edvartam Virzam 
un viņa dzīvesbiedrei Elzai Stērstei. Pasākumu pagodināja 
dzejnieku meita Amarillis Liekna. 

1995. gada 29.septembris 

«Kad jau mācēju lasīt, žurnālā «Atpūta» izlasīju, ka Latvijā ir divas 
sievietes jātnieces. Toreiz nolēmu  būšu trešā!» intervijā stāstīja 
bijušās saimniecības «Progress» zirgkope un vēlāk zirgu staļļa 
īpašniece Alda Šuvcāne. 
Divu maiņu un divu plūsmu darbs Iecavas vidusskolā, situācija, 
kad mācības rit divās skolās, bija Izglītības un kultūras komitejas 
diskusiju pamatā. Ādmiņa kungs pauda domu par krievu un 
latviešu plūsmas atdalīšanas nepieciešamību, 
savukārt vidusskolas direktore A. Zaķe skaidroja, 
ka jau divus gadus tiek meklētas iespējas, kā 
risināt jaunas vidusskolas celtniecību Iecavā.

1996. gada 27.septembris 

Tuvojoties Sarkanās skolas 120 gadu jubilejai, laikraksts sāka 
publicēt skolotāja Jāņa Zīvārta rakstu ciklu par skolas vēsturi. 
Kā labākais reģionā, Iecavas pagasts izvirzīts valsts mēroga 
konkursam «Sējējs-96». 23. septembrī te viesojusies konkursa 
komisija, vērtējot pašvaldības ieguldījumu Latvijas lauku attīstībā. 
Ķekavas un Iecavas municipālās policijas pārvaldes ziņojumā par 
aizvadītā mēneša notikumiem teikts, ka septembrī reģistrēti simts 
izsaukumi, to iemesli bijuši dažādi: sadzīviskas vētras, kuru laikā 
bieži vicinātas dūres, bērnu neaudzināšana, bēgšana no skolas, 
zādzības. 

6 20 5 18 8 27 11 14 1 6 20 11

9 27 1 25 27 27 25 7 6 18 16 24 5 27

12 4 6 20 11 31 13 11

«

»

4 26 6 20 12 3 13 25 8

32 13 19 8

8 9 3 10 9 20 119 8 18 6 8 1 14 26 13 11

30 8 31 20 18 20 29 25 6

8 11 9 8 3 29 26 6 22 828

Aizsaulē aizgājuši

Jānis Dobelis (29.09.1935. - 17.09.2008.)

Atcerot ies  
22. septembrī notikušo Saules 
kauju, kurā lietuvieši un zemgaļi 
sakāva Zobenbrāļu ordeni, šajā 
datumā tiek atzīmēta Baltu vie-
nības diena. Ir vēl arī cits iemesls 
septembrī īpaši pieminēt savus 
tuvākos kaimiņus - katru gadu 
ap šo laiku savas pastāvēšanas 
gadskārtu svin Iecavas sa-
draudzības pašvaldība Pasvale. 
Šoreiz svētku simboliku rotāja 
gadskaitlis 511.

Neskatoties uz pavēso laiku, 
20. septembrī Pasvales ielās bija 
daudz ļaužu, kas iepirkās tirdzi-
ņā un malkoja alu izbraukuma 
ēdinātavās, vēroja pašdarbnieku 
uzstāšanos, sakoptāko sētu 
īpašnieku godināšanu, savas 
valsts militāristu parādi un an-
tīko auto izbraucienus. Intere-
senti varēja iepazīties ar policijas 
darba specifiku un ielūkoties 
operatīvajā transportā. Neizpali-
ka arī tradicionālā koka skulp-
tūru izsole, koncerts uz brīv-

1236.  gada        

dabas skatuves un uguņošana. 
Svētku programmā starp iz-

klaidējošām, izglītojošām un 
sportiskām norisēm galvenā to-
mēr bija jauna sadraudzības lī-
guma parakstīšana. Daudzajiem 
pasvaliešu sadarbības partne-
riem, kuru vidū ir gan norvēģi, 
gan Francijas pārstāvji, nu ofi-
ciāli pievienojušies arī vācieši. 
Pirms 10 gadiem vietējais kino-
teātris tika pārveidots par muze-
ju, tur tika parakstīts Pasvales 
un Iecavas sadraudzības lī-
gums, bet šoruden šajā vietā lie-
tuvieši vienojās par sadarbību ar 
Obernkirhenas pašvaldību Vāci-
jā. Iecavnieki svinīgajā pasāku-
mā bija aicināti kā goda viesi. 
IVSAC direktore M. Brazovska 
izmantoja iespēju pārrunāt ve-
selības aprūpes jautājumus ar 
Pasvales slimnīcas galveno ār-
stu V. Poviļoni, savukārt Iecavas 
vidusskolas direktore A. Zaķe-
Fridrihsone, sarunā ar kolēģi   
V. Rimšu, ieskicēja perspektīvu 
uzturēt ciešāku saikni ar Pasva-
les ģimnāziju.

Kāds teksts aizšifrēts 
šīs krāsas lauciņos?

700. numura konkursa atbildes gaidīsim «Iecavas Ziņu» 
redakcijā līdz 3. oktobrim. Adrese: Skolas iela 4, Iecava, LV-3913;

e-pasts: avize@iecava.lv. Norādiet savu vārdu, uzvārdu, 
adresi un telefona numuru.

Pašvaldība atbalstīja ieceri par SIA «Baltic Devon Mink» ūdeļu fermas 
būvniecību. 
Gada sākumā pašvaldības jurista un bāriņtiesas pienākumi tika 
sadalīti. Par darba pienākumiem un paveikto kopš iecelšanas amatā 
informēja bāriņtiesas priekšsēdētāja Linda Majore. 
Pieteikties darbā aicināja izklaides un atpūtas centrs Klondaika, 
solot apmeklētājiem durvis vērt oktobra beigās.  

vadīto dievkalpojumu.

flautistes Ditas Krenbergas un pianistes

 Ievas Ošas izpildījumā. 

Pašvaldība ar SIA «Union Asphalttechnik» noslēdza līgumu par 
Zemgales ielas stāvlaukuma, Tirgus ielas posma pie autoostas un 
Robežu ielas gala asfaltēšanu. Darbu aptuvenās izmaksas -
11 tūkstoši latu.   

 Inese .

Iecavas ielās sastaptie pretimnācēji pauduši savu viedokli par 
11. septembra traģiskajiem notikumiem ASV.  

29 18 20 8 25 12 3 8
O l e a n d r a

nodaļu. 

Tautas balsošanā par Latvijas dalību Eiropas Savienībā Iecavas 
vēlēšanu iecirknī nobalsoja 4369 balstiesīgie: 4176 - «par», 
1162 - «pret». 

jaunā albuma prezentāciju sporta 
                                          namā. 

« »

Pasvale svin 511

F: Beata LoginaA:

Pilsētas 
svētku 
atklāša
nā tiek 
ienests 
Pasva-
les  
karogs.



IZ

2008. gada 26. septembrī 8.

Redakcijas tālrunis: 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss: 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe-Fridrihsone, Aigars Grīnbergs, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai SIA «Silverprint». Metiens 1200 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra.  

Izdevējs - IECAVAS NOVADA DOME
Reģistrācijas apliecība Nr. 000701661

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

IZ

Dažādi : : :

5 kameru logi
iekšējās un ārējās palodzes

dažādu veidu žalūzijas un 
moskītu sieti
montāža, demontāža, logu nomērīšana
aiļu apdare
līzings un garantija

SUPER CENAS
PVC LOGIEM UN DURVĪM 

kūdras briketes apkurei 
(Baltkrievija, cena 80 Ls/t). 
Iespējama piegāde. 
Tālr. 26112140.

Pērk : : :
zemi virzienā Iecava-Rīga 
(2-5 ha, netālu no šosejas A7). 
Izskatīšu visus piedāvājumus.
Tālr. 29690416.

2 istabu dzīvokli Iecavas
centrā. Tālr. 26871890.

SIA ‘ ‘KG LOĢISTIKA’’ piedāvā:
smilts, melnzemes, šķembu
un grants piegādi objektā;

būvgružu izvešanu;
transporta,

ekskavatora-iekrāvēja
pakalpojumus.
Tālr. 29780065.

Ēku kosmētiskais un kapitālais 
remonts; jumtu segumu maiņa. 
Tālr. 27075188.

2 istabu dzīvokli Iecavā, Skolas 
ielā, 50,4 m², otrais stāvs.
Tālr. 29287842.

1 istabas dzīvokli Iecavas 
centrā (150 lati).
Tālr. 28227377.

Izīrē : : :

Vajadzīgi strādnieki kāpostu 
novākšanai. Tālr. 26587133.

Saimniecībā vajadzīgs 
traktorists. Tālr. 29484578.

smiltis vairumā.Tālr. 

26. septembrī pl. 19:00
Lāsma Kugrēna, 
Aīda Ozoliņa un 

Voldemārs Šoriņš

melodrāmā

Biļetes cena - Ls 3.
ELPAS PAUZE

Sporta namā
SJBL - LR čempionāts 

basketbolā 

27. septembrī pl. 11:00
Iecava : Ādaži

28. septembrī pl. 11:00
Iecava : Arkādija

Kultūras namā

Aicina darbā strādniekus 
siltumnīcu celtniecībā.
Tālr. 29428723.

sekcijas «Zīle» (gaiša) atsevišķas 
daļas, lēti. Tālr. 29163105.

PĀRDOD divstāvu dzīvokli

AKCIJA!

Tirgus ielā 1, Iecavas upes krastā

ar visu apdari 

un ērtībām, 

3 istabas,

gāzes apkure.

45 tūkst.latu.

Palīdzēšu 

ar kredītu.

Tālr. 29718091.

1 istabas dzīvokli (35,4m²) 
Sila ielā. Tālr. 29640599.

Paziņojums par līguma 
slēgšanu

Pasūtītājs: 
PPZA Latvijas biedrība
Iepirkuma līguma 
priekšmets: mājas lapas izveide
Izpildītājs: SIA «Datateks»
Līguma cena: Ls 1440 (bez PVN)

Paziņojums par līguma 
slēgšanu

Pasūtītājs: 
PPZA Latvijas biedrība
Iepirkuma līguma priekšmets:
Biroja tehnika

Izpildītājs: 
SIA «Baltijas informācijas un 
signalizācijas sistēmas»
Līguma cena: Ls 3315 (bez PVN)

automašīnu MB 230E (1992.g., 
TA, Ls 900). Tālr. 20046968.

A/S «Balticovo» aicina darbā 
krāvēju olu šķirošanas cehā. 
Pieteikties pa tālruni 63943817. 

 

21. oktobrī pl. 19:30
Ainārs Ančevskis

izklaidējošā izrādē

Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā, visās 

«Biļešu servisa» 
tirdzniecības vietās un 

Cena - Ls 7 un Ls 8.

ALU CILVĒKS

www.bilesuserviss.lv

Pamatojoties uz Iecavas 
novada Domes 

10.06.2008. saistošajiem 
noteikumiem Nr. 13 «Par 

pabalstu politiski 
represētajām personām 

2008. gadā», SOCIĀLAIS 
DIENESTS iesniegumus 
pabalsta piešķiršanai 

sāks pieņemt no 
1. oktobra. Pabalsta 

pretendentiem līdzi jāņem 
politiski represētās 
personas apliecība.

istabu un nelielu virtuvi 
Iecavas centrā vienam 
cilvēkam. Tālr. 29717189.


	26-09-2008 01-04lpp
	26-09-2008 05-08lpp

